Facta ista carta uinditione VI Idus Septembri anno XXXIII regnante Radberto rege.

Sig+num Anastasia, femina, qui ista carta uinditione feci et firmare rogau. Sig+num Miro. Sig+num Oliba. Sig+num Gondabaldus. Sig+num Dalmacius

AIGFREDUS, MONACHUS, qui ista carta uinditione scripsit et (SS) die et anno quo SUPRA;

1. *Quatre sècs horitzontals, tres dels quals ben visibles també al recte, i un de vertical.*

902

1029, desembre, 2.

Empenyorament. *Durable, hebreu, empenyora a Ponç, levita, dues mujades i mitja, entre terra i vinya, al territori de Barcelona, al terme del Cogull antic, [barri de Sant Pere (de les Puel·les), districte de Ciutat Vella, ciutat de Barcelona, comarca de Barcelonès] i una casa amb terra per una unça i mig mancús d'or cuit de Bonnom, hebreu, que el dit Ponç, levita, li havia prestat. Li empenyora tot això i li dóna el seu dret perquè dit Ponç, levita, ho tingui en benefici fins que li retorni el préstec, el venciment del qual és el proper 24 de maig. Si no li tornés, que dit Ponç, levita, tingui plena potestat sobre els béns empenyorats.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 87.

habet prepositus Minorise III cartes isti domus II^{as} de Barchinona et altera de Olone, de loco qui uocatur Tresuicos, quos eis o modo dauit domnus Raimundus, abbas, et ceteri fratres ad contropadam suam dodaliam anno M^o CC^o XIII^o mense setembrio²

Barcelona³

1029⁴ 1034.⁵

**Montserrat, Arxiu
núm. Bages (fons antic) n. 87**⁶

In nomine Domini. Ego Durabile, ebrei, impignorator sum tibi, Pontius, leuita. Manifestum [e]st [e]nim qua debitor sum tibi uncia I et medio mancuso de auro cocto de manu Bononomen, hebreo, aurifice, a penso legitime pensatos [quod] tu mihi prestasti. Est manifestum. Propter ea impignoro tibi infra terra et uinea modiatas II et media meum proprium quod habeo in territor[io B]archinona, in terminio de ipso Cucullo antico.⁷ Aduenit mihi per ienitorum meorum uel per comparatione seu per omnesque uoces. Que affronta[nt: de] parte circio in uinea de Scluuu fratrique suo Auxilio; de aquilonis in uinea de Regina, ebreu; de meridie in ipsa strada; de occiduo in torrente. Et in alio loco infra muros ciuitatis Barchinone. Sic impignoro tibi casa cum orto et puteo cum uitis et ficulnea, meum proprium. Aduenerunt mihi per ienitorum meorum uel per comparacione uel per ullasque uoces. Que affrontant: de parte circio in calle uel in uia; de aquilonis in orto de Ermomiro Roso; de meridie in alio horto de te impignorator; de occiduo in solario de Bonauita, ebreo. Quantum iste affrontaciones includunt sic impignoro tibi prefata [hec totum ab integre] et [i]ure tue trado. Et inter tantum teneam per tuum beneficium. Et in die quod erit nouem dies infra mense Kalendas Iunii istas proximas uenientes sic reddere tibi facio prefata uncia I et medio mancuso de auro cocto sicut superius scriptum est. Et tu reddes mihi istas scriptura sine mora et si ad ipso placito constituto minime fecero et die placitis meis non adimpleuero libera in Dei nomine habeas plena potestate prefata omnia apprehendere, tenere, uindere et facere quod uolueris simul cum exiis uel regressiis earum ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego impignorator aut ullusque homo utriusque sexus qui contra ista impignoratione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicare sed componat⁸ uel ego compono⁹ tibi prefata¹⁰ omnia in duplo cum suam¹¹ inmelioratione.¹² Et ista impignoratio firma permaneat¹³ omnique tempore.